
PREGLED POSTUPKA #51599

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca CRNOGORSKI ELEKTRODISTRIBUTIVNI SISTEM DOO
PIB 03099873
E-mail milutin.kusovac@cedis.me
Telefon 020/408-395
Internet adresa www.cedis.me
Fax //
Adresa IVANA MILUTINOVIĆA 12
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke NABAVKA OPREME ZA POTREBE ODRŽAVANJA ADSS OPTIKE SOPSTVENOJ REŽIJI
Status U izradi
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Ivan Raičević
Kontakt +382 20 408 395
Datum objave 07.09.2023. 14:00
Napomena
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4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU
Nema faza u izabranom postupku
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6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Izjavu ponudjača o ispunjenosti uslova utvrdjenih zahtjevom ( Obrazac 2 ) ESPD
Kopiju Izvoda o registraciji privrednog subjekta Uslovi za obavljanje djelatnosti
Rok plaćanja je: roku od 30 (trideset) dana računajući od dana ispostavljanja fakture za isporučenu robu 
prema CEDIS d.o.o. Podgorica – Sektor za komercijalne poslove (n/r Bojana Tamindžija, dipl. ecc.) adresa 
Ivana Milutinovića br. 12, na žiro račun Isporučioca.

Rok plaćanja

Rok izvršenja ugovora: Rok isporuke je maksimum 90 dana od dana zaključivanja ugovora Rok izvršenja ugovora
Mjesto izvršenja Ugovora: Centalni magacin Cedis-a Mjesto izvršenja ugovora
Način plaćanja: virmanski. Način plaćanja
Za stavke 9 i 10 Ponuđač je u obavezi da, ukoliko nije proizvođač opreme, dostavi i ovlašćenje 
proizvođača opreme (autorizaciju) da ima status ovlašćenog partnera za prodaju, i da može da pruži 
lokalnu tehničku podršku, servis i obuku za traženu opremu; Autorizacija proizvođača opreme mora biti 
naslovljena na Naručioca opreme i da se odnosi na predmetnu nabavku kojom se ovlašćuje ponuđač da 
može da ponudi traženu opremu i pruži usluge lokalne tehničke podrške, obuke i servisa tražene 
opreme;

Drugi uslovi

Ponuđač garantuje Izjavom, da je roba nova, neupotrebljavana i da nema stvarnih i pravnih 
neodostataka. Dostaviti izjavu potpisanu od strane ovlašćenog lice ponuđača kao dokaz ispunjenja ovog 
uslova.

Drugi uslovi
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7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
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8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 15.000,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 ADSS optički kabal kapaciteta 48ov

* tip kabla: LTC ADSS (Loose Tube Cable All Dielectric Self-
Supporting)
* tip vlakna: Single mode 9/125
* optički standard kabla: ITU-T G.657.A1
* broj vlakana po optičkom elementu - tubi:12
* broj tuba: 4
* optički element - PBT slobodna tuba, popunjena gelom
* kabl ne sadrži metalne elemente
* kabl sadrži rip cord vlakno
* centralni rasteretni element, staklo/epoksi ojačano 
plastikom, prečnika 2 do 2,2mm
* spoljašnji prečnik kabla 10 mm
* spoljašnji plašt, polietilen debljine 1,7 mm
* unutrašnji plašt, poliestersko predivo
* omotač za zaštitu od vode
* kabl predviđen za spoljašnju upotrebu
* ovjesni raspon 30 do 80m
* radna temperatura -40℃~+70℃
* pakovanje u jednom koturu, rezervna dužina ne manja od 
3m

2000,00 m
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2 ADSS optički kabal kapaciteta 24ov

* tip kabla: LTC ADSS (Loose Tube Cable All Dielectric Self-
Supporting)
* tip vlakna: Single mode 9/125
* optički standard kabla: ITU-T G.657.A1
* broj vlakana po optičkom elementu - tubi:12
* broj tuba: 2
* optički element - PBT slobodna tuba, popunjena gelom
* kabl ne sadrži metalne elemente
* kabl sadrži rip cord vlakno
* centralni rasteretni element, staklo/epoksi ojačano 
plastikom, prečnika 2 do 2,2mm
* spoljašnji prečnik kabla 10 mm
* spoljašnji plašt, polietilen debljine 1,7 mm
* unutrašnji plašt, poliestersko predivo
* omotač za zaštitu od vode
* kabl predviđen za spoljašnju upotrebu
* ovjesni raspon 30 do 80m
* radna temperatura -40℃~+70℃
* pakovanje u jednom koturu, rezervna dužina ne manja od 
3m

2000,00 m
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3 ADSS optički kabal kapaciteta 12ov

* tip kabla: LTC ADSS (Loose Tube Cable All Dielectric Self-
Supporting)
* tip vlakna: Single mode 9/125
* optički standard kabla: ITU-T G.657.A1
* broj vlakana po optičkom elementu - tubi:12
* broj tuba: 1
* optički element - PBT slobodna tuba, popunjena gelom
* kabl ne sadrži metalne elemente
* kabl sadrži rip cord vlakno
* centralni rasteretni element, staklo/epoksi ojačano 
plastikom, prečnika 2 do 2,2mm
* spoljašnji prečnik kabla 10 mm
* spoljašnji plašt, polietilen debljine 1,7 mm
* unutrašnji plašt, poliestersko predivo
* omotač za zaštitu od vode
* kabl predviđen za spoljašnju upotrebu
* ovjesni raspon 30 do 80m
* radna temperatura -40℃~+70℃
* pakovanje u jednom koturu, rezervna dužina ne manja od 
3m

1000,00 m

4 Optička spojnica od 48 do 96ov

Optička spojna kutija kapaciteta 96 optičkih vlakana 
cilindričnog “dome” tipa za montažu na stub
Material plastika, ABS, crne boje, UV zaštita
Minimum 6 uvodnica za optičke kablove/ADSS, sa 
termoskupljajućim bužirom
Splajs kaseta minimalnog kapaciteta 96 optičkih spojeva 
(splajseva)
Isporučuje se sa nosačem i termoskupljajućim uvodnicama

10,00 kom
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5 Optička spojnica do 48ov

Optička spojnica do 48ov
Optička spojna kutija kapaciteta 48 optičkih vlakana 
cilindričnog “dome” tipa za montažu na stub
Material plastika, ABS, crne boje, UV zaštita
Minimum 4 uvodnice za optičke kablove/ADSS, sa 
termoskupljajućim bužirom
Splajs kaseta minimalnog kapaciteta 48 optičkih spojeva 
(splajseva)
Isporučuje se sa nosačem i termoskupljajućim uvodnicama

10,00 kom

6 ZOK 24/48 o.v. za montažu na stub

ZOK 48 o.v. za montažu na stub/zid
48 SC/APC adaptera sa 48 SC/APC SM pigtaila 
Splajs kaseta za minimum 48 optičkih spojeva (splajseva)
Min. 4 uvodnice za optičke kablove
UV zaštita, IP54, vrata sa bravom

2,00 kom

7 Optički spliter PLC 1:8 SC APC tip vlakna po standardu  ITU-T G.657.A1 2,00 kom
8 Optički spliter PLC 1:16 SC APC tip vlakna po standardu  ITU-T G.657.A1 2,00 kom
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9 Nož za siječenje optičkih vlakana

Nož za sječenje pojedinačnih SM i MM optičkih vlakana mora 
zadovoljavati sledeće zahteve: • Ugao sječenja vlakna treba 
biti u opsegu od 0,3 do 0,9 stepeni ili manje. • Radni vijek 
sječiva noža mora biti 60000 isječenih vlakana ili više. Sječivo 
mora biti lako izmjenljivo na terenu od strane korisnika što 
olakšava održavanje noža i eliminiše potrebu slanja u servis. • 
Dužina odsječenog vlakna mora biti podesiva u opsegu 5-
20mm pri upotrebi adaptera ili fiksno 10mm pri upotrebi fiber 
holder-a • Sječenje treba da se obavlja otvaranjem i 
zatvaranjem poluge koja ima širok ugao otvaranja radi lakog 
postavljanja vlakna. • Nož mora imati kolektor za skupljanje 
ostataka vlakana prilikom sječenja. • Promjena položaja 
sječiva mora biti jednostavna i bez upotrebe alata. Metode 
promjene položaja moraju uključivati: manualno okretanje 
zupčanika, pritisak na taster za aktiviranje internog motora i 
komanda za bežično povezanog splajsera • Neophodno je da 
nož ima mogućnost bežične komunikacije sa splajserom kako 
bi se omogućila kontrola kvaliteta odsječenih vlakana i 
automatska rotacija sječiva u slučaju pojave više loše 
obrađenih vlakana. • Nož mora prihvatati vlakna sa 
prečnikom spoljne izolacije (bafera) do 3000 μm ili više. Nož 
za siječenje optičkih vlakana mora biti istog proizvođača kao i 
Fuzioni splajser (stavka 1, partija 1)

1,00 kom
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10 Komplet alata za obradu optičkih vlakana I 
kablova

Komplet alata za obradu optičkih kablova u terenskim 
uslovima rada, mora sadržati sve neophodne alate potrebne 
za pripremu vlakana za splajsovanje, kao i dodatni set opšteg 
alata. Set alata mora sadržati minimalno sljedeće 
komponente : • Tvrdi kofer za smještanje alata • Skidač 
izolacije sa 3 rupe, 2- 3mm, 900 i 250 μm) • Kružni nož za 
sječenje cjevčica (loose tube cutter) • nož za sječenje cjevčica 
(loose tube cutter peg type) • nož za skidanje primarne 
izolacije (cable ringing tool) • Kevlar makaze • Posuda sa 
tečnošću za čišćenje fibera • lint-free maramice (tuba od 
minimum 100 kom) • lint free pamučni štapići za čišćenje • 
posuda za sigurno odlaganje vlakana • krpa za čišćenje • 
Lampu za nošenje na glavi • Opšti alat : skalpel, mjerna traka, 
šrafcigeri (ravni – veliki, ravni - mali, krstasti – veliki, krstasti – 
mali), 6" kliješta, mala testera za metal, set preciznih 
šrafcigera. komplet alata za obradu optičkih kablova mora biti 
istog proizvođača kao i Fuzioni splajser (stavka 1, partija 1)

1,00 kom

11 Pigtail 1m, SC/APC / G.657.A1/2mm tip vlakna po standardu  ITU-T G.657.A1 100,00 kom
12 Pigtail 2m, SC/APC / G.657.A1/2mm tip vlakna po standardu  ITU-T G.657.A1 100,00 kom

13 Patch cord E-2000/APC - E2000/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/1m

Patch cord E-2000/APC - E2000/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/1m 20,00 kom

14 Patchcord E-2000/APC - E2000/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/2m

Patchcord E-2000/APC - E2000/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/2m 20,00 kom

15 Patch cord E-2000/APC - E2000/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/5m

Patch cord E-2000/APC - E2000/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/5m 20,00 kom

16 Patch cord E-2000/APC - E2000/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/10m

Patch cord E-2000/APC - E2000/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/10m 5,00 kom

17 Patch cord E-2000/APC - SC/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/2m

Patch cord E-2000/APC - SC/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/2m 5,00 kom

07.09.2023 11:38:16



18 Patch cord E-2000/APC - SC/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/5m

Patch cord E-2000/APC - SC/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/5m 5,00 kom

19 Patch cord E-2000/APC - SC/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/10m

Patch cord E-2000/APC - SC/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/10m 5,00 kom

20 Patch cord E-2000/APC - SC/UPC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/2m

Patch cord E-2000/APC - SC/UPC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/2m 5,00 kom

21 Patch cord E-2000/APC - SC/UPC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/5m

Patch cord E-2000/APC - SC/UPC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/5m 5,00 kom

22 Patch cord E-2000/APC - SC/UPC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/10m

Patch cord E-2000/APC - SC/UPC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/10m 5,00 kom

23 Patch cord E-2000/APC - LC/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/2m

Patch cord E-2000/APC - LC/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/2m 5,00 kom

24 Patch cord E-2000/APC - LC/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/5m

Patch cord E-2000/APC - LC/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/5m 5,00 kom

25 Patch cord E-2000/APC - LC/APC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/10m

Patch cord E-2000/APC - LC/APC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/10m 5,00 kom

26 Patch cord E-2000/APC - LC/UPC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/2m

Patch cord E-2000/APC - LC/UPC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/2m 5,00 kom

27 Patch cord E-2000/APC - LC/UPC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/5m

Patch cord E-2000/APC - LC/UPC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/5m 5,00 kom

28 Patch cord E-2000/APC - LC/UPC, SM , duplex, 
G652.D - 2mm/10m

Patch cord E-2000/APC - LC/UPC, SM , duplex, G652.D - 
2mm/10m 5,00 kom

29 PSK oprema - obujmica SKS 130-150mm PSK oprema - obujmica SKS 130-150mm, galvanski cinkovana, 
sa četiri držača za hvataljke 10,00 kom

30 PSK oprema - obujmica SKS 170-210mm PSK oprema - obujmica SKS 170-210mm, galvanski cinkovana, 
sa četiri držača za hvataljke 10,00 kom
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31 PSK oprema - obujmica SKS 200-250mm PSK oprema - obujmica SKS 200-250mm, galvanski cinkovana, 
sa četiri držača za hvataljke 10,00 kom

32 PSK oprema - obujmica SKS 250-300mm PSK oprema - obujmica SKS 250-300mm, galvanski cinkovana, 
sa četiri držača za hvataljke 10,00 kom

33 PSK oprema - obujmica SKS 300-360mm PSK oprema - obujmica SKS 300-360mm, galvanski cinkovana, 
sa četiri držača za hvataljke 10,00 kom

34 PSK oprema - zatezna hvataljka ADSS PSK oprema - zatezna hvataljka ADSS  za kablove od 5-25mm 10,00 kom
35 PSK oprema - zatezna hvataljka 1/800 PSK oprema - zatezna hvataljka 1/800 za kablove od 5-25mm 10,00 kom

36 PSK oprema - zatezna hvataljka PA 1500 1X50-
71.5mm

PSK oprema - zatezna hvataljka PA 1500 1X50-71.5mm za 
kablove od 5-25mm 10,00 kom

37 PSK oprema - rotor zatezač PSK oprema - rotor zatezač 10,00 kom

38 Metalni nosač rezerve kabla u obliku krsta

omogućava smještanje rezerve ADSS kabla prečnika namotaja 
600mm. Ima podesive obruče za montažu na betonski ili 
drveni stub prečnika 120-170mm. Snop kablova oslonjen u 
četiri tačke.

10,00 kom
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